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                    KLASA E TRETË
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                                          E punoi mësuesja e kl-III:                                                       

                                                                                               Fahrije Uka   


Lënda mësimore: GJUHË SHQIPE                          Muaji: MAJ              Klasa: III              
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	           Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	-

-

213

214
	1
1

2

2
	Dita Ndërkombëtare e Punës 
Dita Ndërkombëtare e Punës
Përpunim i vjershës: Maji, fq.134 lex 
Të njohim gjuhë:Zgjedhimi i foljeve në kohën e kryer, fq.144 gj.sh
	Zh

Zh
	             Me lëndët : Ed, qytetare, ed. muzikore, ed, figurative, punëdore
	

	2

	215
216

217

218

219

-

-
	5
6

7

8

8

9

9
	Recitimi i vjershës : Maji,fq.134 lex 
Të shkruajmë:Duhet të jemi të rregullt, fq.145 gj.sh 

Të flasim: Shpendët, fq.146 gj.sh 
Të lexojmë:Tregimi i hënës, fq.147,148 gj.sh 
Lexim dhe komentim i tekstit: Tregimi i hënës, fq.147,148 gj.sh 
Dita e Evropës

Dita e Evropës
	P
U

Zh

Zh

P
	
	

	3

	220
221

222

223

224

225

226
	12
13

14

15

15

16

16
	Të njohim gjuhën:Drejtshkrmi i foljeve në kohën e kryer
 fq.149gj.sh

Të shkruajmë:Shkruajmë për shpendët, fq.150 gj.sh 
Përpunim i tekstit: Yllka dhe dallëndyshet, fq.102,103 lex  
Lexim dhe komentim i tekstit:Yllka dhe dallëndyshet, fq.102,103 lex
Të flasim: Të njohim emrat e disa shteteve, fq.151 gj.sh 
Të lexojmë: Besniku mbledh pulla, fq.152,153
Lexim dhe komentim i teksti:Besniku mbledh pulla, fq.152,153 gj.sh
	Zh

U

Zh

P

Zh

Zh

P
	
	

	4
	227
228

229

230

231

232

233
	19
20

21

22

22

23

23
	Përpunimi i lektyrës shkollore: “Në prehër të gjyshes “ Anton Çeta 
Të njohim gjuhën:Ndajfolja, fq.154 gj.sh 
Ushtrime – Ndajfolja, fq.154 gj.sh
Përpunim i tekstit:Luli dhe “Ndajfolja”, fq.38,39 lex
Lexim dhe komentim i tekstit : Luli dhe “Ndajfolja”, fq.38,39 lex 
Të shkruajmë: Shkruajmë për Shqipërinë,fq.155 gj.sh 

Të flasim: Çfarë do të bëhemi?, fq.156 gj.sh 
	Zh
Zh

U

Zh

P

U

Zh
	
	

	5
	234
235

236

237

238

239

240
	26
27

28

29

29

30

30
	Të lexojmë: Makina fluturuese,fq.157,158 gj.sh 
Lexim dhe komentim i tekstit : Makina fluturuese,fq.157,158 gj.sh
Analiza e lektyres shkollore : “Në prehër të gjyshes “ Anton Çeta 
Të njohim gjuhën:Drejtshkrimi i ndajfoljeve,fq.159 gj.sh

Ushtrime – Drejtshkrimi i ndajfoljeve,fq.159 gj.sh

Të shkruajmë: shkruajmë lajmërime, fq.160 gj.sh 
Përpunim i tekstit: Kush e ka prishur librin?,fq.78,79,80 lex
	Zh
P

P

Zh

U

U

Zh
	
	




Lënda mësimore: MATEMATIKË                             Muaji: MAJ                  Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	        Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	-

152
	1

2
	Dita Ndërkombëtare e Punës 
Rrjeti koordinativ(detyra),fq.125 Mat 
	/
Zh
	              Me lëndët : Gjuhë amtare, Artet e bukura, Edukatë fizike dhe sportet dhe punëdore    
	

	2

	153
154

155

156

-
	5
6

7

8

9
	Zhvendosja paralele(translacioni),fq.126 Mat  F.P fq 84
Kongruenca(përputhmëria) e figurave gjeometrike,fq.127 Mat 
Simetria ndaj drejtëzës,fq.128,129 Mat 
Simetria ndaj drejtëzës, F.P fq.85
Dita e Evropës


	Zh
Zh

Zh

U

/
	
	

	3

	157
158
159
160
161

	12
13

14

15

16
	Pjesëtimi i numrave me shkrim, fq.130 Mat 
Pjesëtimi i numrave me shkrim (me zbërthim të qindëshes),fq.131 M

Pjesëtimi i numrave me shkrim (me zbërthim të dhjetëshes)fq.132 M

Pjesëtimi i numrave me zbërthim të qindëshes dhe dhjetëshes,fq.133 
Detyra të ndryshme lidhur me pjesëtimin,fq.134 Mat 
	Zh
Zh

Zh

Zh

U
	
	

	4
	162
163
164
165
166
	19
20

21

22

23


	Pjesëtimi i numrave me mbetje,fq,135 Mat 
Detyra të ndryshme me dy dhe tri veprime,fq.136 Mat 
Kuptimi i të dhënave,fq.137,138 Mat 
Leximi i të dhënave nga tabela, fq.139 Mat  F.P fq.86

Test vleresues

	Zh
U

Zh

Zh

V
	
	

	5
	167
168
169
170
171
	26
27

28

29

30
	Plotësimi i tabelave me të dhëna,140,141 Mat 
Paraqitja e të dhënave me diagram,142,143 Mat 
Leximi i të dhënave prej diagramit,fq.144 F.P fq.87

Barazimet lidhur me shumëzimin dhe pjesëtimin,fq.145
Jobarazimet,fq.146 Mat F.P fq.88

	Zh
Zh

Zh

Zh
Zh
	
	




Lënda mësimore: NJERIU DHE NATYRA                  Muaji: MAJ              Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	        Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	30
	6
	Magnetet, fq.52, 53

	Zh
	                           Me lëndët : art figurativ, punedore, muzike
	

	2

	31
	13
	Rrethina ime, fq.54, 55
	Zh
	
	

	3

	32
	20
	Përsëritje të njësive të mësuara
	P
	
	

	4
	33
	27
	Orientimi në natyrë, fq.56,57

	Zh
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË   QYTETARE                Muaji: MAJ        Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	        Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	33
	7
	Ndihma në mes të njerëzve, fq.68,69,70
	Zh
	Me lëndët : Gjuha dhe komunikimi ,Artet, Edukimi fizik
	

	2

	34
	14
	E kaluara, e sotmja dhe e ardhmja, fq.71,72,73,74,75

	Zh
	
	

	3

	35
	21
	Burimet natyrore , fq.76,77,78
	Zh
	
	

	4
	36
	28
	Përsëritje të njësive të mësuara

	P
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË MUZIKORE                 Muaji: MAJ                 Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	           Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	33
	7
	Këndimi i këngës : Dalngadal’ po vjen behari, fq.29
	U
	                                      Me lëndët : Gjuhë shqipe, matematikë, Ed, figurative    
	

	2

	34
	14
	Këndojmë këngët tona popullore, fq.32 
	Zh
	
	

	3

	35
	21
	Zhvillim i këngës: Gjyshja, fq.56 
	Zh
	
	

	4
	36
	28
	Këndimi i këngës : Gjyshja, fq.56
	U
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË FIGURATIVE                   Muaji: MAJ            Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	            Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	-
	1
	Dita Ndërkombëtare e Punës 

	
	Me lëndët : Gjuhë shqipe , punëdore
	

	2

	31
	8
	Degëzimi i artit f. 38
	Zh
	
	

	3

	32
	15
	Vizatoje : Portret femije  f. 39 
	Zh
	
	

	4
	33
	22
	Arti i aplikuar f. 40 
	Zh
	
	

	5
	34
	29
	Komunikimi f. 42, 43
	Zh
	
	




Lënda mësimore:  PUNËDORE                                   Muaji: MAJ          Klasa: III              
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	         Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	30
	5
	Rreziku nga lartësi f. 24 
	Zh
	                                            Me lendet: gjuhë amtare , matematikë ,
	

	2

	31
	12
	Rreziku nga ashensori f. 25
	Zh
	
	

	3

	32
	19
	Rreziku nga mjetet shpërthyese f. 26 
	Zh
	
	

	4
	33
	26
	 Test vlerësues 
	V
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË  FIZIKE DHE SPORTET        Muaji: MAJ     Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	       Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	62
63


	6
7
	Komanda “djathtas, majtas ose mbrapa-kthehu”, fq.80
Kërcim së gjati nga vrulli fq. 9
	U
U
	                            Me lëndët: Gj. Shqipe, Ed, muzikore, Matematikë  
	

	2

	64
65
	13
14
	Kush më shpejt?, fq.14
Gjuajmë në kanal, fq.18 
	Zh
Zh
	
	

	3

	66
67
	20
21
	Dëbimi i çiftit fq. 15 
Hedhja dhe kapja e topit në çifte 
	Zh
U
	
	

	4
	68
69
	27
28
	Komanda “djathtas ose majtas rrotullohu, fq.80 
Kush ka më shumë rrathë të qëlluar fq.44

	U
Zh
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: MËSIMI ZGJ. – INTERNET    Muaji: MAJ     Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	             Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	61
	2
	Vazhimi i filmit - Një vonesë e vogël 
	Zh
	Me lendët : Ed. Figurative, matematikë
	

	2

	62
-
	6
9
	Komentimi i filmit 
Dita e Evropës


	P
	
	

	3

	63
64
	13
16
	Lëvizjet e Tokës 
Përseritje e njësisë mësimore 
	Zh
P
	
	

	4
	65
66
	20
23
	Format dhe madhësia e Tokës 
Përseritje e njësisë mësimore 

	Zh
P
	
	

	5
	67
68
	27
30
	Hëna-Sateliti i Tokës 
Përseritje e njësisë mësimore
	Zh
P
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